ei preceptum. CARTUL. S. Alb. Andegav. I 39 p. 64 (IX^o): -a Sancti Mauricii, que est X Kalendas octobris. CAPIT. reg. Franc. II p. 307,14 (a. 862): usque ad -am sancti Remigii, id est Kalendas Octobris. COD. Patav. 20 p. 36 (a. 898): in -a sancti Zenonis. DIPL. Caroli III 89 p. 201, 18 (a. 917): in die nativitatē nostre, que est -a sancti Lantberti. ib. 109 p. 263,19 (a. 921): in -a sancte Walburgis, que kalendis maii est. CARTUL. Conch. 91 p. 86 (a. 933): per -a sancti Petri (ANNAL. Nivern. p. 90). CARTUL. S. Alb. Andegav. I 34 p. 58 (a. 976): -a sancti Albini que est kalendas marci. THIETM. 4,21: ad -am sancti Kiliani, que est VIII Id. Iulii. CARTUL. Celsiniac. 642 p. 471: annis singulis, -a sancti Michaelis semodium de vino in census recipiatis (CARTUL. Avenion. p. 127 [a. 1006–1014]). CARTUL. Nemaus. 212 p. 355 (s.d.): octo dies post -am sancte Marie. CARTA a. 951 (Gallia christiana novissima Arles 252 col. 104): -a sancti Cesarii.

VI) *casuel des messes*: CARTA a. 1038 (Vaissete, Hist. Languedoc V pr. 214 col. 433): teneat... in pigrore et medietate de ipsa dominicatura... excepto sacrationes et -as et poenitentias. CARTUL. Cormar. 53 p. 107 (a. 1102): capellanus... habeat quartam partem de offerenda et privatas -as. CARTUL. Icaun. II p. 79 (a. 1157): in omnibus oblationibus... prior medietatem habet, exceptis -is defunctorum in quibus medietatem tantum habet -arum vestitarum et nummorum qui in candelis earundem fixi sunt. CARTUL. S. Petri Trec. 36 p. 47 (a. 1182): medietatem etiam minutarum partitionum in omnibus proventibus, tam -is quam matutinis, anniversariis et stationibus, eis contulimus.

2. missa, -e f. v. *mitto*, col. 660 l. 38 ss.

3. missa, -e f. v. *I. misa*.

missagium, -i n. [*missa et suffixe -agium*] *casuel des messes*: CARTUL. S. Vinc. Cenom. 468 col. 270 (XI^{ex}): dereliquit etiam supranominatus presbiter -um, illos videlicet denarios quos in prescriptis V festis... de communi oblatione sibi retinere presumebat.

missagius, -i m. [2. missa et -agius] *forme*: *missages*: LIB. Feud. maior II 671 p. 181 (a. 1109–17). *messenger*: CARTUL. S. Alb. Andegav. I 226 p. 272 (a. 1055–93): mandat ei per -um suum fors factum pro quo eum vocat.

missal, -is n. v. *missalis*.

missalis, -e [1. missa] I) *adj.*: A) *de la messe*: 1) *en général*: VITA Aldeg. I p. 814: oblationes -es manibus in calicem fregisset. DIPL. Conr. II 106 (a. 1027?): appreciacione unius -is paramenti. VITA Mach. p. 310,9: perventum... -i ordine usque ad dominicam oracionem. 2) liber -is, *missel*: EPIST. var. II p. 330,21: -es libri continentes misse ordinem more Gallico qui ab initio recepte fidei usu in hac occidentali plaga est habitus, usque quo tenorem, quo nunc utitur, Romanum suscepit. ACTUS pont. Cenom. p. 418: duo libri alter evangeliorum, alter -is. CARTUL. Marciniac. 56 p. 44 (a.